Recessi de Ragusio et Catharum applicui
ibique litteras reverendo domino archiepiscopo
Ragusino destinavi; dederant enim ordinem
Ragusini cives, ut omnes littere fratribus directe
presentarentur concilio. Littere domine archi-
episcopo directe erant huiusmodi : Reverendo
Domine etc. Dominationi Vestre notum facimus
per presenies ad bonam gubernationem ovium
vesirarum, qualiter talis frater et talis, — et tres
tantum michi notos nominavi, — excommunicati
sunt, quia voluntati summi pontificis sub pena ex-
communicationis late sententie precipientis contra-
fecerunt, et contravenerunt de unione ipsorum cum
fratribus vicarie Bosne etc. Certior factus foi

quod dominus archiepiscopus litteras habuit et

concilio civitatis legit, cuins occasione ® factum
fuit, ut plurimi cives excommunicationis timore
a fratrum et conventus conversatione cessa-
rent (3).

Communitas fratrum, qui bono animo incede-
bant, tanquam angelum Dei me recipiebant
dicentes : “ Pater, tu es pastor, prelatus et pater
» hoster, et te solum volumus tanquam a nostris
» Datribus familie consignatum; tibi volumus
» simpliciter obedire; ecce parati samus. Si
» placet, amore Dei nos tecum ducas, et ibi nos
» colloca ubi tue videbilur caritati. , Ego vero
eos quasi mater filios amplectebar el non par-
vam penam in anima sentiebam, quia non ut

voluissem illos poteram gubernare. Tamen illis D

dicere 'consuevi : ". In bono perseverate. Ego yoq
» quasi meos subditos et filiosamplector et teneq.
. et quousque per superiores alia fuerit fac[,;_
» provisio, in bona ista voluntate perseverate
» €g0que vos in bono statu conscientiarum veslra_'
» Tum esse decerno. ,

Aliqui vero quandoque stimulo conscientje
ducli, relictis locis illis, ad me veniebant quos
omues paterno affectu recipiebam et in‘ locis
Dalmaticis ea qua decel caritate locabam,
Ragusini barcam quandam armatam in quodam
portu per XV dies stare fecerunt, ne fralres illos
de locis illis moverem, suspicantes; et putantes
me transisse ea die, qua inde transivi, recessit et
me videre non meruit. Ego vero quantum volui
cum fratribus fui; et nisi nuntios misissem de
Dassa (4) Ragusium advenlum nostrum nun-
tiantes, nichil de me sentire potuissent.

Si omnia que in illo nostro triennio in partibug
illis * contigerunt narrare vellem, sermo noster
valde tenderetur in longum. Quedam tantum-
modo magis necessaria narrare euravi, ut Ytalici
fratres de gestis in partibus illis ex voluntate
familie notitiam certam habeant, et quia com-
muniter in capifulis generalibus illorum fratrum
altercatione vexantur. Unum tamen, quod circa
finem triennii contigit, nulla ralione relinquen-
dum puto, tam pro preteritorum quam futurorum
notitia. Quedam suspicio Bosnensium orta fuit
quod Dalmatini fratres illis loca circa ladram
existentia auferre temptabant. Narrant michi e,
si quid de his noverim, querunt. Respondi sim-
plicem veritatem, dicens : * In veritate nichil scio,
» Deque verum puto. , Tamen, quia plures ex
ipsis id michi ™ replicabant, dixi aliquibus ex
ipsis : * ladram ibo, et rem istam diligenter
» inquiram. , lvi, et subtilissimeé et valde rigorose
quesivi, et nichil inveni. Bosnenses vero custodes
et guardiani et alii plures Spalati congregantur
et quod ego cum fratribus Dalmatinis loca illis
Iadre auferre curem tenent, michique nuntios
mictunt, suas suspiciones michi manifestantes
hoc modo. Dixit enim nuntius : © Pater, nostri
» patres Spaleti casualiter plures congregali sunt
» €t petunt a Reverentia Vestra ' ut ad eorum